

اخبار

تراز تجاری کشور**مثبت شد**

وزیر صنعت، معدن و تجارت گفت: در شرایطی که دشمنان در پی انزوای هر چه بیشتر ایران هستند، پیوستن به اتحادیه اوراسیا آثار مطلوبی دارد.

رضا رحمانی در ستاد تسهیل و رفع موانع تولید استان اردبیل عنوان کرد: پیوستن ایران به اتحادیه منطقه‌ای اوراسیا که در حال تبدیل شدن به اتحادیه بین المللی نیز است از منزوی نبودن انقلاب در روابط با دیگر کشورها خبر می‌دهد.

به گفته وی یکی از سیاست‌های صنعتی یران توسعه روابط با کشورهای همسایه همچون روسیه، جمهوری آذربایجان و دیگر کشورهای حاشیه خزر است و در این راستا باید از ظرفیت استان‌های مرزی به شکل مطلوبی استفاده کرد. وزیر صنعت، معدن و تجارت یادآور شد:

در شرایطی که دشمنان با چشم دوختن به انزوای هر چه بیشتر ایران در منطقه به دنبال راکد کردن فعالیت‌ها واحدهای تولیدی و در ادامه اعتراضات کارگری بودند، این توطئه با درایت مردم و مسئولان خنثی شد.

به گفته وی در شرایط تحریم به صورت میانگین صدور روزانه پروانه بهرداری برای ۱۶ کارخانه حتی با احتساب روزهای تعطیل توسعه فعالیت واحدهای تولیدی و صنعتی در کشور را یادآور می‌شود.

رحمانی از رشد تراز تجاری کشور در ماه‌های اخیر خبر داد و ادامه داد: طبق پیش بینی آمارهای جهانی تراز اقتصادی کشور در ماه‌های آتی نیز مثبت پیش بینی شده و این موضوع به مذاق دشمنان خوش نمی‌آید.

وی در ادامه با تأکید بر نوسازی صنایع تبدیلی و تکمیل واحدهای صنعتی با پیشرفت بالای فیزیکی ۶۰ درصد، افزود: استان‌های مستعدی مثل اردبیل نباید از جایگاه کنونی صنعتی و معدنی برخوردار باشند.

به گفته رحمانی اردبیل استان فرصت‌های ویژه بوده و با استفاده از قابلیت مرزی دو استان اردبیل و گیلان می‌توان در توسعه روابط تجاری با کشورهای حاشیه خزر گام‌های عملیاتی برداشت.

وزیر صمت در پایان گفت: برخورداری از بسته بندی مناسب محصولات تولیدی، دوری از بروکراسی‌های اداری، حمایت عملی از تولیدکنندگان و ایجاد پروازهای منظم به افزایش صادرات کمک خواهد کرد و باید در این خصوص بیش از پیش تلاش کرد.

تأمین مالی طرح های اشتغال فراگیر در بانک ملی ایران

بانک ملی ایران در راستای حمایت از ایجاد فرصت های شغلی پایدار و سیاست های اشتغال زایی دولت، بیش از یک هزار و ۲۰۰ فقره تسهیلات در برنامه اشتغال فراگیر از ابتدای سال جاری تا پایان شهریور ماه پرداخت کرده است.

به گزارش روابط عمومی بانک ملی ایران، این بانک ، بالغ بر شش هزار و ۲۴۵ میلیارد ریال تسهیلات در یک هزار و ۲۷۴ فقره از آغاز سال ۱۳۹۷ تاکنون به برنامه اشتغال فراگیر (تبصره ۱۸ قانون بودجه سال ۱۳۹۶ کشور) با هدف افزایش اشتغال اختصاص داده است.

همچنین ۲۱ فقره تسهیلات ربالی از محل منابع داخلی به ارزش شش هزار و ۷۶۷ میلیارد ریال در حوزه احداث مجموعه خدماتی و درمانی، نیروگاه، پارک آبی، صنایع نساجی، کویل آلیاژیهای آلومینیومی، احداث نیروگاه برق مقیاس کوچک گاز، احداث مجتمع اقامتی توریستی و خدمات بانکرینگ (سوخت رسانی دریایی)، تولید انواع مکمل های دارویی، تولید کابل برق و… مصوب شده است.

واگذاری ۲۸۲ هزار و ۵۸۸ میلیارد ریال اسناد خزانه اسلامی از محل قانون بودجه سال ۹۶ طرح های ملی و استانی برای ۱۶۸ هزار و ۵۱۶ پیمانکار، واگذاری ۳۹۰ هزار و ۷۲۸ میلیارد ریال از این اسناد از محل قانون بودجه سال ۹۷ برای ۱۷۲ هزار و ۴۲۲ پیمانکار و واگذاری ۱۴ هزار و ۹۵۴ میلیارد ریال از اسناد خزانه اسلامی برای ۳۵۳ پیمانکار از دیگر اقدامات بانک ملی ایران بوده است.

برگزاری رفاکت چلنج با هدف معرفی نیازهای فناوریانه بانک رفاه

رویداد رفاکت چلنج در راستای معرفی نیازهای فناوریانه بانک رفاه و با هدف مشارکت و همکاری با استارت‌آپ‌ها و شرکت‌های نوآور برای رفع این نیازها، توسط رفاکت (مرکز نوآوری بانک رفاه) و با مشارکت بومرنگ (شبکه خدمات نوآوری) برگزار می‌شود.

به گزارش روابط عمومی بانک رفاه کارگران، این رویداد در نظر دارد برخی از نیازها و چالش‌های بانک رفاه را به همراه رویکردهای توسعه‌نامه‌های بانک رفاه در سه محور خدمات رفاهی به سالمندان و بازنشسته‌ها، پرداخت‌های ارزی برای گردشگران، گردشگران سلامت و روش‌های نوین نظرسنجی از مشتریان بانک از همه رده‌های ارتباطی (شعبه، خودپرداز، اپ، وب‌سایت و غیره) معرفی و پس از آن مخاطبان می‌توانند پرسش‌های خود را مطرح کرده و با مدیران و متخصصان بانک وارد بحث و تبادل نظر شوند.

در نهایت استارت‌آپ‌ها و شرکت‌های نوآور فرصت دارند در مهلت مقرر پس از رویداد، راهکارهای پیشنهادی و طرح‌های خود را به برگزارکنندگان معرفی کنند. این راهکارها پس از ارزیابی توسط رفاکت، از ارائه‌دهندگان برترین پیشنهادات برای شروع همکاری دعوت خواهد شد.علاقه‌مندان برای کسب اطلاعات بیشتر و ثبت نام در رویداد می‌توانند با شماره ۴۴۲۳۹۹۷۱ (رفاکت) تماس حاصل کرده و یا به سایت رفاکت یا شبکه اجتماعی رفاکت مراجعه کنند.گفتنی است، این انجمنی برای شروع همکاری دعوت یکشنبه ۲۱ مهر ماه سلجاری از ساعت ۱۴ الی ۱۷ در محل باغ کتاب تهران برگزار شود.

رئیس کل بانک مرکزی مطرح کرد ثبات و کنترل بازار ارز بدون از دست دادن ذخایر ارزی

رئیس کل بانک مرکزی گفت: جلوگیری از خروج سرمایه و توجه به عوامل بنیادی شکل دهنده نرخ ارز دو راهبرد اصلی بانک مرکزی در مقابله با تحریم ها بوده است.

عبدالنصر همتی در کنفرانس بین‌المللی اقتصاد جهانی و تحریم‌ها که در دانشگاه الزهرا برگزار شد، با بیان اینکه درک دشواری و در عین حال توفیق در مواجهه با تحریم‌ها در زمینه سیاست پولی و ارزی، هنگامی امکان پذیر است که تحلیل قابل قبولی از اهداف تحریم کننده یعنی آمریکا داشته باشیم افزود: آشکار و میرهن است که در حالت کلی اعمال هر نوع تحریم چه از سوی نهادهای بین‌المللی باشد و چه از سوی دولتی خاص با هدف تحت فشار قرار دادن کشور مورد تحریم و وادار کردن آن به تغییر رویه صورت می‌گیرد و هدف آن تفتن نیست.

همتی از کاهش سرمایه‌گذاری و تضعیف رشد اقتصادی کشور، ساماندهی ناآرامی‌ها، جنگ رسانه‌ای گسترده، کاهش فروش نفت ایران و پرهزینه‌تر کردن مبادلات تجاری کشور با جهان خارج به عنوان راهبردهای اصلی دشمن در جنگ اقتصادی علیه کشور یاد کرد و افزود: هدف اصلی تمام این اقدامات دشمن تحریک شدید انتظارات تورمی از یک طرف و تحمیل یک شوک منفی عرضه شدید به اقتصاد ایران از طرف دیگر بود تا اولاً با شکل دادن حملات سفته بازانه در بازار دارایی ها و بویژه ارز و سپس قیمت کالاها و خدمات

به ایجاد بی ثباتی شدید و لذا ایجاد نارضایتی عمومی دامن بزند و ثانیاً با کاهش تولید حقیقی و ایجاد رکود و بیکاری سبب تحلیل توان حقیقی اقتصاد و بازهم گسترش نارضایتی عمومی شود و حتی زمینه قحطی و آشوب های اجتماعی را فراهم کند.

رئیس کل بانک مرکزی افزود: با شروع سال ۱۳۹۷ و تشدید فشار بر نرخ ارز و شکل گیری حمله سفته بازانه گسترده به بازارها و



بویژه بازار ارز، مسئولین اقتصادی و سیاستگذاران با شرایطی روبرو بودند که هرگونه خطای سیاستگذاری(که در شرایط عادی فقط مقداری هزینه دارد) سبب پیامدهای زیانبار برای اقتصاد کشور شود. همتی یادآور شد: افزایش نرخ سود بانکی، محدود کردن شدید دستوری تجارت خارجی و جیره‌بندی ارزی و کنترل نرخ ارز در سطوح بسیار پایین تر از آنچه امروز وجود دارد و جراحی بزرگی در نظام بانکی شامل مواردی مانند تغییر ساختار بانک‌ها، اعمال محدودیت بر سپرده‌ها و بویژه سپرده‌های بزرگ، کنترل وام دهی بانک‌ها و نوعی تخصیص تکلیفی تسهیلات بانکی سه دسته راه حل پیشنهادی از سوی صاحب‌نظران برای برون رفت از مشکلات بود که هر کدام از آنها بر اساس بررسی‌های بانک مرکزی موجب ایجاد مشکلات جدیدی در وضعیت اقتصادی کشور می‌شدند.

وی تصریح کرد: تقویت کنترل بر ریال و تراکنش‌های آن که به طرز غیر اصولی و بدون نظارت در جریان بود و لذا جلوگیری از خروج سرمایه، توجه به عوامل بنیادی شکل دهنده نرخ ارز در بازار و

مدیرعامل گروه صنعتی ایران خودرو:

«تکنوسטר» در ساختار گروه صنعتی ایران خودرو ایجاد می شود

مدیرعامل گروه صنعتی ایران خودرو از ایجاد تکنوسنتر کاملا تخصصی و حرفه ای در ساختار این خودروساز خبر داد. فرشاد مقیمی در آیین اختتامیه گردهمایی فن‌آورانه شرکت‌های دانش‌بنیان در محل صندوق نوآوری و شکوفایی، با بیان این که مسیر برون رفت از شرایط فعلی صنعت خودرو اعتماد به دانش‌بنیان‌ها است گفت: باید با مشخص شدن نیازهای خودروسازی و همچنین توانمندی شرکت‌های دانش‌بنیان پیوندی پایدار و برد-برد میان آنان برقرار شود تا هم مسایل خودروسازی مرتفع شود و هم فعالان حوزه دانش‌بنیان بتوانند بدون دغدغه به فعالیت‌ها ادامه دهند.

وی با تأکید بر نقش صنعت خودرو در شاخص‌های کلان اقتصاد به عنوان پیشران صنعت کشور گفت: توجه به این صنعت می‌تواند نتایج و دستاوردهای خوبی را برای کشور هم در بازارهای داخلی و هم صادراتی داشته باشد.

مقیمی ادامه داد: ماموریت جدیدی که به شرکت طراحی

پرهیز از بی توجهی به نیروهای بازار، بهره مند ساختن صادرکنندگان از منافع حاصل از درآمد ارزی آنها و پرهیز از دادن رانت حاصل از صادرات به عوامل اقتصادی غیر از صادرکننده، حضور دائمی و هدفمند بانک مرکزی در بازار ارز به عنوان بازار ساز و اطمینان از تأمین ارز برای تأمین نیاز واردکنندگان مواد اولیه و واسط راهبرد اصلی بانک مرکزی برای مقابله با تحریم‌ها بوده است.

وی ادامه داد: قضاوت منصفانه خواهد گفت که راه حلی بهتر از آنچه در پیش گرفته شده است و البته با لحاظ محدودیت‌های سیاستگذار پولی و ارزی وجود نداشته است. مهم تر از همه آنکه بانک مرکزی بدون از دست دادن ذخایر ارزی به کنترل نرخ ارز و ثبات بازار ارز دست یافته است.

رئیس کل بانک مرکزی تصریح کرد: تقویت ارزش پول ملی، ثبات و تولید ملی سه هدف اصلی بانک مرکزی در راستای دستورات مقام معظم رهبری و منافع عموم مردم است.

همتی با اشاره به کاهش تورم ماهانه و رشد مثبت اقتصادی در بخش غیرنفتی کشور طی ماههای اخیر گفت: بحمداله مجموعه تدابیر اخذ شده تاکنون موفق بوده و ان شالله با تدوام این مسیر و

با حمایت مردم و کلیه نهادهای از این شرایط نیز عبور خواهیم کرد. وی در پایان اشاره کرد باید بذیریم حل معضل رکود تورمی در کشورهای توسعه یافته هم با موانعی روبرو است اما این معضل در کشورهای درشرایط کاهش شدید درآمدهای نفتی و کسری بودجه ناشی از آن به اضافه ناترازی بانکی و تنگنای اعتباری اعمال سیاستهای پولی و مالی برای خروج از شرایط رکود تورمی درکشورمان پیچیدگی‌های مربوط به خود را دارد ولی روند شاخص‌های کلان اقتصادی و ثبات ایجاد شده در اقتصاد کشور غلبه بر مشکلات را نوید می‌دهد.



گفتنی است، مدیرعامل گروه صنعتی ایران‌خودرو ضمن حضور در نمایشگاه جانبی این گردهمایی، به همراه رئیس هیات عامل صندوق شکوفایی از غرفه شرکت‌های دانش بنیان بازدید و با نمایندگان این شرکت‌ها گفت و گو کرد.



نجومی از آگهی‌ها حذف شده و با توجه به کاهش ۷۳ درصدی معاملات، راه فروش این نوع آپارتمان‌ها بسیار دشوار شده است. واسطه‌های ملکی می‌گویند خرید و فروش حتی در فایل‌های زیر قیمت به سختی صورت می‌گیرد، چه برسد به آپارتمان‌هایی که قیمت‌های آن بالاتر از میانگین منطقه ارایه می‌شود.بررسی‌های میدانی از انجمن‌دارایی‌ها در بخش مسکن حکایت دارد. اشکان، یکی از مشاوران املاک منطقه ۴ می‌گوید: اسفند پارسال و اردیبهشت امسال اوج مراجعه برای خرید آپارتمان بود و کسانی که به نوعی تصور می‌کردند از تورم جا مانده‌اند سرمایه خود را وارد بازار مسکن کردند. به همین دلیل در حال حاضر افرادی که در بازار مسکن هستند و قصد سرمایه‌گذاری در هر حوزه‌ای دارند باید ابتدا آپارتمانی را که خریده‌اند بفروشند. معدود خریداران بازار مسکن هم به دو دسته تقسیم می‌شوند؛ یا خریداران مصرفی که خانه قبلی خود را زیر قیمت می‌فروشند و آپارتمان‌های جدید را زیر قیمت خریداری می‌کنند یا سفته‌بازانی که خرید جدید آنها مشروط به فروش خانه فعلی است که البته گروه دوم با توجه به انتظار سودآوری، تخفیف نمی‌دهند.

وی با بیان این‌که در حال حاضر نسبت به اردیبهشت ماه قیمت در برخی آگهی‌ها ۵ تا ۱۵ درصد کاهش یافته است گفت: در اردیبهشت ماه تعداد خریداران بیشتر از فروشندگان واقعی بود اما حالا شرایط بر عکس شده است. تا دلت بخواید آپارتمان برای عرضه وجود دارد اما خریداران عقب‌نشینی کرده‌اند و در انتظار کاهش بیشتر قیمت‌ها هستند. حتی فایل‌های زیر قیمت به سختی فروش می‌رود. اندک نشست‌هایی هم که برای خانه‌های به‌قیمت برگزار می‌کنیم معمولا به دلیل توقع مشتریان برای تخفیف بیشتر و مقاومت فروشندگان در این خصوص لغو می‌شود.

فروشنده‌گان در این خصوص لغو می‌شود.

که مگر خصوصی‌سازی‌های گذشته در بخش صنعت به سرنوشت خوبی دچار شده است که انتظار داریم خصوصی‌سازی این دو شرکت هم اثربخش باشد؟! از دیگر سو بخش خصوصی خریدار این دو شرکت در شرایط فعلی اقتصادی و بین‌المللی حاکم بر کشور با کدام برنامه، سرمایه و دانش فنی می‌خواهد این دو شرکت را از ورطه ورشکستگی نجات دهد؟!

کریبی سنجرى با بیان اینکه آیا صرفا تغییر مدیریت آن هم در شرایط فعلی باعث می‌شود خودروسازی‌های عاقبت به خیر شوند، گفت: اساسا چرا دولت زمانی که این دو شرکت از اوضاع مساعدتری برخوردار بودند، آنها را واگذار نکرد. اکنون بنظر می‌رسد دولت صرفا برای قرار از مسئولیت‌های خطیر این دو شرکت در شرایط فعلی قصد واگذاری را دارد.

به اعتقاد این کارشناس صنعت خودرو، باید دولت منتظر بماند تا شرایط برای حضور بخش خصوصی مناسب‌تر، فراهم شود. این دو شرکت باید زمانی واگذار شود که امکان تعاملات بین‌المللی با سایر دنیا برقرار باشد و این دو شرکت را به گروهی واگذار کنند که هم توانایی تولید خودروی با کیفیت را داشته باشند و هم در توسعه بازار خود از طریق صادرات محصولات، توانمند باشند و به‌ویژه خریداران در صنعت خودروسازی و در قطعه‌سازی؛ دارای پیشینه و تجربه و تخصص باشند زیرا سرمایه تنها برای خرید این دو شرکت کافی نیست.

ملاقات حضوری آخرین خدمات و امکانات خود را در اختیار این حوزه اقتصادی کشور قرار خواهد داد. گفتنی است، نمایشگاه بین‌المللی صنعت از ۱۸ لغایت ۲۱ مهر در محل دائمی نمایشگاه بین‌المللی تهران برگزار خواهد شد و علاقه‌مندان می‌توانند در حضور در غرفه بانک سامان در سالن ۳۱۸ مشاوره‌های فنی لازم درزمینه خدمات مالی و بانکی را دریافت کنند.



وزیر نفت از راه‌اندازی منطقه نوآوری صنعت نفت خبر داد و گفت: این منطقه در نزدیکی پالایشگاه تهران در شهر ری تا اواخر امسال راه‌اندازی می‌شود.

بیزن زنگنه در حاشیه مراسم امضای تفاهم‌نامه با معاونت علمی و فناوری در حاشیه دوازدهمین جشنواره فناوری نانو به راه‌اندازی زیست بوم ری اشاره کرد و گفت: این منطقه در مساحتی به وسعت ۳۰ هکتار در منطقه شهری نزدیک پالایشگاه تهران راه‌اندازی می‌شود.

وی اضافه کرد: ایجاد این منطقه برای شتاب‌دهنده‌ها، استارت‌آپ‌ها، شرکت‌های دانش‌بنیان و صندوق‌های حمایتی و مشاوران و همچنین متقاضیان دریافت فناوری است. وزیر نفت با بیان اینکه صنعت نفت در ظرفیت عظیمی دارد و سالی چند ده میلیارد تقاضا به بازار عرضه می‌کند خاطرنشان کرد: از این ظرفیت می‌توان در راستای توسعه استارت‌آپ‌ها و شرکت‌های دانش‌بنیان استفاده کرد.

زنگنه با بیان اینکه ما در راستای پیشرفت فناوری راه طولانی در پیش داریم، گفت: شرکت‌های تابع صنعت نفت نیازهایی برای حوزه‌های نوین افزایش برداشت دارند.

وی با اشاره به مهمترین بخش های صنعت نفت تصریح کرد: کاتالیست‌ها، فرایندهای پتروشیمی و پالایشگاهی مهم‌ترین بخش‌های حیاتی صنعت نفت هستند؛ همچنین مسائل زیست محیطی، تصفیه آب، انتقال حرارت و خردگی از دیگر زمینه‌هایی در صنعت نفت به شمار می روند که ظرفیت همکاری با شرکتهای فناوری را دارند.

وزیر نفت گفت: انعقاد این تفاهم‌نامه با معاونت علمی نماد یک اهتمام دوجانبه در صنعت نفت است تا زمینه بهره‌برداری از فناوری‌های تولید شده در کشور فراهم شود. وی ادامه داد: ما قطعا از فعالیت‌های شرکت‌های دانش‌بنیان و فناوری حمایت خواهیم کرد ضمن آنکه با امضای این تفاهم‌نامه همکاری دو طرفه میان معاونت علمی با وزارت نفت ایجاد می‌شود.

سورنا ستاری معاون علمی و فناوری در مراسم انعقاد تفاهم نامه با بیژن زنگنه وزیر نفت بیان کرد: اهتمام وزارت نفت در حمایت از شرکت های دانش بنیان و استارتاپ ها قابل تقدیر است. همچنین اقدام دیگر راه اندازی منطقه نوآوری نفت است که شخص وزیر پیگیر آن است.

ستاری ادامه داد: با این اقدامات در ۲ سال آینده زیست بومی شکل می گیرد که نیروی خلاق جوان در آن حوزه فعال هستند.

شمارش معکوس برای توسعه لایه‌های نفتی پارس جنوبی

توسعه لایه‌های نفتی پارس جنوبی مدتی بود که در وضعیت پلانکلیفی قرار داشت اما به‌تازگی مسئولان نفتی خبرهایی را در این باره اعلام کردند که نوید آغاز حرکت جدید در این طرح را می‌دهد.

قرارداد خدماتی بیع متقابل طرح توسعه لایه‌های نفتی در سال ۱۳۸۳ با شرکت پتروایران امضا شد. این طرح به عنوان یکی از طرح‌های زیرمجموعه شرکت نفت و گاز پارس مطابق برنامه زمانبندی اولیه قرار بود در طول ۱۹ ماه به بهره‌برداری برسد که به دلایل متعدد، زمان اجرای پروژه به تعویق افتاد. پس از جدا شدن طرح از شرکت نفت و گاز پارس، سازمان مستقل این طرح با نام اختصاری SPOL از ابتدای سال ۱۳۹۳ با معرفی مجری، زیر نظر مدیرعامل شرکت ملی نفت ایران فعالیت خود را شروع کرد.

در این بین شرکت مرسک که تقریبا تنها شرکتی بود که خواهران توسعه لایه‌های نفتی بود، از همان زمان که قراردادهای IPC از سوی وزارت نفت معرفی شد، علاقه خود را به توسعه لایه‌های نفتی آغاز کرد و مذاکرات بین طرفین آغاز شد و تا جایی پیش رفت که مسئولان نفتی حتی از احتمال امضای دومین قرارداد IPC با مرسک خبر دادند.

البته این خبر با خرید بخش نفتی مرسک توسط توتال هرگز محقق نشد، چندی پیش رضا دهقان – معاون توسعه و مهندسی شرکت ملی نفت ایران – درباره آخرین وضعیت لایه‌های نفتی پارس جنوبی گفت: ۱۰ تا ۱۵ درصد مخزن لایه نفتی پارس جنوبی در سمت ایران است. طرح توسعه‌ای برای این میدان داشتیم و پس از بروجام مذاکراتی با شرکت بین‌المللی برای توسعه این میدان داشتیم که پس از آغاز دوباره تحریم‌ها این مذاکرات متوقف شد.

به گفته وی، با این‌حال همچنان مذاکراتی در دستور کار داریم و بعد نیست که قرارداد توسعه این میدان هم در آینده‌ای نزدیک امضا شود.

به تازگی نیز بیژن زنگه – وزیر نفت – درباره آخرین وضعیت توسعه لایه‌های نفتی، اظهار کرد: برای توسعه این پروژه مذاکراتی شده که بیش‌تر با شرکت‌های ایرانی بوده اما هنوز به نتیجه نرسیده‌ایم.

لایه‌های نفتی پارس جنوبی که در فاصله تقریبی ۱۰۰ کیلومتری ساحل ایران در خلیج فارس در جابجور مرز مشترک آبی ایران و قطر قرار دارد، یکی از منابع نفتی چشم انتظار توسعه ایران است. طرح توسعه لایه‌های نفتی پارس جنوبی، اوایل سال ۱۳۹۶ به بهره‌برداری رسید و تولید ارزی از این میدان مشترک اواخر اسفند سال ۱۳۹۵ آغاز شده و طرح آن با ظرفیت تولید ۳۵ هزار بشکه نفت در روز به بهره‌برداری رسید.